Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Баткат
от «27» декабря 2024г.                                                                                                    № 87

Об утверждении проекта решения Совета Баткатского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Баткатского селского поселения

РЕШИЛ:

	1.Утвердить проект решения Совета Баткатского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области».
	2. Разместить для рассмотрения на сайте и также в Информационном бюллетене Баткатского сельского поселения, прилагаемый проект решения Совета для официального обнародования.
	3.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Баткатского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются администрацией в письменном и устном виде в срок до 17 января 2025 года по адресу: с. Баткат, пер.Кооперативный, 1, администрация Баткатского сельского поселения.
4. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения подлежит официальному обнародованию.

Председатель
Совета Баткатского сельского поселения                                  Л.А.Балобанова

Глава
 Баткатского сельского поселения	                        	                 Е.А. Непомнящих

Приложение к решению Совета
«О внесении изменений в Устав муниципального
 образования Баткатское сельское поселение
 Шегарского района Томской области»
 №__ от ___ 2024

Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

с. Баткат
от « » ----------------- 2024г.                                                                                                    № ---

  О внесении изменений в Устав муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством действующей редакции Устава (Федеральные законы от 01.05.2019 № 87-ФЗ) Совет  Баткатского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского муниципального района Томской области».
2. Абзац 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Баткатское сельское поселение Шегарского муниципального района Томской области. Сокращённое наименование муниципального образования – Баткатское сельское поселение. В настоящем Уставе понятия «Баткатское сельское поселение», «муниципальное образование», «поселение» используются как равнозначные.».
3. Часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения составляют:
 1) Совет Баткатского сельского поселения - представительный орган муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского муниципального района Томской области (далее – Совет);
2) Глава Баткатского сельского поселения - Глава муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского муниципального района 2 Томской области, который возглавляет Администрацию Баткатского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации);
3) Администрация Баткатского сельского поселения - исполнительнораспорядительный орган муниципального образования Баткатское сельское поселение Шегарского муниципального района Томской области (далее - Администрация).».
4. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании Баткатского сельского поселения «Информационный бюллетень».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель
Совета Баткатского  сельского поселения                       Л.А. Балобанова

Глава
Баткатского сельского поселения                                     Е.А. Непомнящих